sed opus esse illam legere, ac benē calere ea, quae continent: quod libenter addo pro aliquibus infipientibus, & ignorantibus, qui nefanda temeritate non verentur Sacrum Poenitentia Sacramentum administrare absque ulla doctrinā, & cognitione ad eorum officium essentialiter requisita, ut ait Bisus in Hieros. tom. 1. litt. B. num. 145. §. 6. ¶ Norandum secundō, quod ad hujus Bullæ explicationem sunt in lucem edita varia Scholia, & Annotations sunt a multis summa eruditissimis viris, cistarisi à Barboti de poes. Episc. par. 3. allegat. 50. n. 55. ¶ Notandum tertio, quod Epicopii in visitatione inquirere debent quoad Confessionalia, an in illis adū Bullæ in Cœna Domini, ut habet Pacucc. in Compend. ad Consult. Canon. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Visitations, pag. mihi 444. & refert etiam Monacel. in Formular. leg. præf. par. 1. in Append. pag. mihi 518.

1701. 18. Jun. — Potest Episcopus Censuras infligere contra renuentes in visitatione exhibere Libros, Legata, Fundationes, Instrumenta, &c. ut respondit Congregat. Concil. in Calaguritana, apud Monacel. in d. Formul. leg. præf. par. 2. tit. 13. form. 2. num. 48. pag. mihi 82.

1702. 9. Maij. — Absolutio vigore Jubilei non suffragatur Cenituras ex causa violata Immunitatis Ecclesiastice: & reafigi possunt, & debent Cedulones. Congregat. Immunit. in Squilacem. & antea in Aversana 1661. 19. Jul. ac etiam in Hieracem. 1657. 4. Dec. nec non in Gravinen. 1641. Oft. apud Ricciuum in Synopsi Decretor. d. Congregat. verb. Absolutio, num. 13.

1703. 16. Mar. — Confessari possunt juberi ab Episcopo, ut denegent Absolutionem Parentibus notabiliter contumacibus quoad Filiorum educationem in rebus ad Animarum salutem spectantibus. Clemens XI. in Littera Circulari, pluribus in locis italicè impressa, quam etiam atroque idiomate concryptam refert Genettus in Theolog. Moral. tom. 7. in fine, ad Quartum. 1704.

Ordines five suscepitos, five suscipiendos, quam ad Beneficia dispensare, & dispensari mandare possit, & valeat dictus Major Urbis Poenitentiarius. Innocentius XII. ibidem.

1692. 3. Sept. — Cum male promotis occultis, non obstante Sixti Quinti Constitutione edita 1589. s. Ian. & signanter cum promotis per saltum etiam prætextu licenciarum de promovendo extra tempora, vel non servatis Interstitiis, vel sine litteris dimisorialibus proprii Ordinarii non dispenset dictus Major Urbis Poenitentiarius, nisi in foro Conscientiae, quando periculum adefter gravium scandalorum, tunc enim possit in forma Poenitentiaria consuetè dispensare, ut scilicet omissois Ordines secrètè recipiant à quolibet Catholico Antistite gratiam, & communionem cum Sede Apostolica habente, & tunc, & extra tempora, & non servatis Interstitiis, & abique præfatis dispensatoriis: Cum promotis vero ad Sacros Ordines, qui Simoniam cum Episcopis promoventibus commiserint, dispensare, & dispensari mandare possit in occultis dumtaxat, & in foro Conscientie tantum, cum clauilia monitis monendis, & iuncta gravi pœnitentia, ac re præsertim difficulta in Signatura. Innocentius XII. ibidem.

1692. 3. Sept. — A dispensationibus, seu convolutionibus titulorum etiam in foro Conscientie tantum, etiam in occultis casibus abstineat dictus Major Urbis Poenitentiarius, cum agitur de Simonia reali scienter contracta, & de Beneficiis, super quibus contracta est ipsa Simonia: At si illa contracta fuisset ignoranter etiam ignorantia juris inculpata, possit dictus Major Poenitentiarius in occultis, & in foro Conscientie tantum dispensare, & Beneficiorum post Simoniam obtentorum titulos convallidare, modò Orator de cädem Simonia certior factus, quamprimum commodè potuerit, petierit dispensationem, omni alia facultate in ceteris Simonia casibus, & præsertim publicis.

338 CONST. ac DECIS.

cis, interdicta: Titulos etiam Beneficiorum in Concurso obtentorum in foro Conscientiae tantum in occultis consolidare possit, quando tamen inhabilitas provenit ex aliqua Centurâ, vel quia illa irrectius impetrans, administravit, *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — A convalidatione titulorum, & 1197 condonatione fructuum abstineat dictus Major Urbis Poenitentiariorum quoad illos, qui de Ecclesiis Cathedralibus provisi, infra præsentum tempus munus Consecrationis non suscepserint: A compositione pariter, & condonatione fructuum beneficiorum, & Ecclesiastarum Episcopalium, ac etiam distributionum quarumcumque quovis modo male perceptorum in casibus non occultis, abstineat: In occultis vero possit cum Gallis, Belgis, Germanis, Polonis, & ulterioribus componere, vel etiam condonare, injunctâ estima Poenitentibus erogatione eleemosynâ, ipsius Majoris Poenitentiariorum, vel Confessarii ab ipso deputandi arbitrio, limitanda: Cum reliquis autem, videlicet, Italâ, Hispaniâ, Lusitanis, & adjacentium Insularum Perfonis discrete compositionem concedere, & ea mediante fructus condonare, pecunia exinde existas receptori emolumenorum Datais nostrâ integraliter confignatis: Pauperibus tamen, quorum inopia compositionem non admittit, possit condonare, injunctâ elemosyna modo supradicto, que nihilominus sine præjudicio illorum, quibus distributiones accelerare, vel non decrecere debeant, fint, & censentur ordinata. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Cum Regularibus super Irregularitate quorumcumque criminum quodocunque perpetratorum, vel incursum in Cenâuras occasione, vel quia idem sic ligati ius Ordines, non tamen in contemptu Claviam, exerceverunt, aut illis se immicuerunt, seu aliter quomodolibet contracta, ut eadem Irregularitate, & quibus cum-

Pro CONFESSARIIS.

339
cunque aliis defectibus non obstantibus, suceptis Ordinibus, & corum Privilegiis uti, ac in illis etiam in Altaris ministerio ministrale, nec non quecunque, quotcunque, & qualiacunque fuerum Ordinum, & Congregationum aliquoquin canonice obtenta Officia, Beneficia Regularia, munia, praeminentias, dignitates, & Prelaturas, etiam maiores, & principales, retinere, & exercere, nec non eadem, seu eisdem (non tamen Generatum) ad quæ, seu quas in futurum canonicæ, & juxta eorumdem Ordinum, & Congregationum Regularia Instituta, eligentur, vel alter afflumentur, recipere, assequi, gerere, & liberè exercere etiam licite valeant, dispensare, eisque in pristinum, & ad eum, in quo ante premisa quomodolibet erant, statum, & ad vocem activam, & passivam restituere, reponere, & plenarie reintegrare, & pecunas illis gratiosè remittere, & condonare, nec non pro majori abolitionum, & dispensationum prefatrum firmitate, quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus, Statutis, & Privilegiis quomodolibet obstantibus sufficienter derogare Major Urbis Poenitentiariorum prefatus posse, & valeat. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — In hujusmodi casibus occultis in foro Conscientiae tantum, in publicis vero casibus in utroque foro auditis tamen, & supplicantibus Superioribus, bonumque testimonium de ipsis Regularibus ferentibus, gravata in eis corundem, Superiorum conscientia, matura circumpectione semper adhibita, cum iisdem Regularibus, ut præteretur, dictus Urbis Major Poenitentiariorum dispensare, & dispensari mandare valeat. *Innocentius XII. ibidem.* 1199

1692. 3. Sept. — Cum Homicidis, Bannitis, aliisque delinqentibus, qui Sixti Quinti litteris Religionem ingredi, & in ea Professionem emittere inhabilitantur, si expedire videbitur, habilitare, & habilitari mandare, ac cum sis, qui homicidia 1200

339 CONST. ac DECIS.

Voluntaria commiserint, ut eriam uti Clerici aliquam ex approbatis Religionibus ingredi, ibique profiteri, in utroque foro, quando sic expedire videbitur, dispensare, & dispensari mandare vallet dictus Major Urbis Penitentiarius; et tamen lege, ut sic habilitandi, seu dispensandi. Fiscum, & partem prius concordaverint, Professionem amittant, nec ante Professionem hujusmodi in suscepitis Ordinibus ministrare, nec ad Superioris Ordines ascendere possint. *Innocentius XII. ibid.*

1692. 3. Sept. — In Matrimonio contrahendis 1201 posuit idem Major Penitentiarius in foro Conscientiae tantum super impedimentis occultis, quae Matrimonium non dirimunt, dispensare, vel dispensari mandare: At à dispensationibus super quoque impedimento ex quoavis gradu five Consanguinitatis, five Affinitatis ex copula licita, five ex cognatione spirituali proveniente, etiam in foro Conscientiae tantum, tamen si impedimentum sit occultum, & periculum scandalorum immineat, in iisdem Matrimonio contrahendis abstinat. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — In contractis verò Matrimoniois 1202 à dispensatione, seu Matrimonii revalidatione, in gradibus primo, & secundo, seu secundo tantum Consanguinitatis, vel Affinitatis ex copula licita etiam in occultis pariter abstineat dictus Major Urbis Penitentiarius, praterquam si in hujusmodi secundo tantum gradu impedimentum faltem per decennium duraverit occultum, & partes simul publicè contraxerint, & convixerint, & uti Conjuges legitimi reputati fuerint. In tertio autem, & quarto gradibus occultis possit dispensare, accetiam in iisdem tertio, & quarto gradibus publicis revalidate Matrimonia nulliter contracta ex causa subreptionis, vel obreptionis occulte litterarum Apostolicarum, praterquam si falsitas consistat in narratione precedenti copule, que tamen antea non ingresserat. *Innocentius XII. ibidem.*

1692.

Pro CONFESSARIIS.

1692. 3. Sept. — Si Partes, qua obtinuerint à Dataria dispensationem super gradu prohibito tam in primo & secundo, quam in secundo tantum, ac etiam in tertio, vel quarto, tacita copula inter eos sequita, quam sine honoris detimento detegere non valent, & ratione hujusmodi taciturnitatis petant dispensationem pro Matrimonio contrahendo, seu revalidationem Matrimonii contracti, possit idem Major Urbis Penitentiarius, si copula sit adhuc secreta, in foro Conscientiae tantum concedere, facta, quando agitur de primo, & secundo, vel secundo tantum gradu, compositione quinquaginta scutorum aurum de Camera ad Datariam transmittendorum, ad effectum, ut inconcessi moris est, ergoandi in elemosynas, nisi prior Gratia expedita fuisset in forma Pauperum, quo casu etiam haec Gratia absque ulla compositione similiter expediatur. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Si verò Partes, qua obtenta dispensatione à Dataria super impedimento primi, & secundi, five secundi dumtaxat gradus Consanguinitatis, seu Affinitatis cum expressione quidem carnalis copulae, sed tacita, occulta, & malitiosa intentione in ipsa copula habita ad facilis habendum dispensationem, pro revalidatione hujusmodi dispensationis recurrunt ad dictam Penitentiariam, posuit idem Major Urbis Penitentiarius desuper dispensare cum miserabilibus Personis explicitè affirmantibus, se uti tales, & sub illa expressa qualitate, & forma miserabilium dispensationes à Dataria obtinuisse: Cum iis verò, qui non tanquam Pauperes, sed uti ex honestis Familias, five uti Nobiles, five uti illustres fuerint, similiter ab eadem Dataria dispensari, idem Major Urbis Penitentiarius non dispensem, nisi soluta prius in Dataria, ad effectum pariter ergoandi in elemosynas, taxa cum Datario pro tempore existente concordanda: Quod si supplicantis sint pauperes, ita ut

Y 3 *verò,*

342 CONST. ac DECIS.

verè, & realiter integrum summant taxatam, vel aliquam ejus partem solvere nequeant, praefatus Major Penitentiarius insimul cum eodem Datario opportè provideat. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Super impedimento occulto Af-¹²⁰⁵
finitatis ex copula illicita, seu ex actu fornacario
proveniente, quotiescumque adit rationabilis cau-
fa, licet periculum revelationis, seu scandalorum
non immineret, vel non adesset in Matrimonio
tam contractis, quam contrahendis in foro Con-
scientiae tantum, quoties vero Affinitas hujusmo-
di post contractum Matrimonium superveniret,
ut debitum peti possit, in eodem Conscientiae foro
diipensari mandare possit, & valeat dictus Ma-
jor Penitentiarius. *Innocentius XI. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Super occulto impedimento cri-
minis Adulterii, si fuerit cum fide data dumtaxat
neutrò machinante commissum, possit prefatus Ma-
jor Urbi Penitentiarius, tam in contrahendis,
quam contractis Matrimonio dispensare: Si vero
crimen hujusmodi fuerit utroque, vel altero ma-
chinante patratur, possit dispensationem conce-
dere, ratò tamen, & quando necessitas postulaver-
it ratione alicuius gravis imminentis periculi,
quod prudentia ejusdem Majoris Penitentiarii,
re praealitem discessù in Congregatione, vel Signa-
tura, arbitrandum erit. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sep. — Facultates prefatus Majoris Urbi-¹²⁰⁷
Penitentiario, & ejusdem Penitentiarii officio
concelle circa dispensationes Matrimoniales, lo-
cum habeant, etiam si gradus, & impedimenta
hujusmodi multiplicia sint quacunque, & quanti-
cunque multiplicitate: volens Summus Pontificex in
itteris hujusmodi dispensationum Matrimonia-
lium posse Prolem, ubi opus erit, sive suscep-
tam, sive sucipientiam, non tamen in Adulterio con-
ceptam, in foro Conscientiae tantum legitimam
decernere, nec non apponi clausulam, nullis, &c.

pro-

Pro CONFESSARIIS.

343

prout in hujusmodi materiis hacenus ipsa Pe-
nitentiaria iuvare conuevit. *Innocentius XII. ibid.*

1692. 3. Sept. — Vota simplicia quacunque quo-
modolibet emulsi, tamè privatò juramento con-
firmata, etiam Castitatis, Religionis, Visita-
tionis Limitum Ss. Apostolorum Petri & Pauli
de Urbe, S. Sepulchri Domini, & S. Jacobi de
Compostella possit idem Major Urbi Penitentiarii
in alia pietatis opera commutare, votorum
implementum differre, ab illorum transgressioni-
bus absolvere, & cum iis, qui Matrimonium con-
trahendo Votum Castitatis transgressi sunt, ad lici-
tè debitum conjugale petendum, dispeliare, &
respectivè commutari, differri, absolvì, & dis-
pensi mandare semper in foro Conscientiae tan-
tum possit, & valeat, consideratis causis com-
mutationum, dilatationum, absolutionum, & dis-
pensionum hujusmodi & adjectis clausulis, quas
apponere, inique injunctis, que injungere hacce-
nus Penitentiaria laudabiliter conuevit. *Inno-
centius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Super recitatione Divini Officii,¹²⁰⁹
seu Horarum Canoniarum propter aliquam im-
possibilitatem, seu moralem difficultatem cum com-
mutatione in alias preces, vel orationes, seu illa-
rum in junctione facultatem habeat dispensandi di-
ctus Major Urbi Penitentiarius: Juramenta,
etiam quacunque, in quibus exploratum erit, nul-
lum cuiquam agi prajudicium, facultatem ha-
beat in foro Conscientiae tantum relaxandi. *Inno-
centius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Quoad male ablata, vel reten-
ta, quando Domini sunt incerti, & causis sunt oc-
culti, partem aliquam delinquentibus pauperibus,
si eorum qualitate & necessitate penitus ita videbitur,
remittere, seu condonare, vel remitti, seu
condonari mandare possit dictus Major Urbi Pe-
nitentiarius, residuum vero pauperibus, vel in-
solia opera in locis, si fieri potest, ubi illa, ablata,

Y 4

cx.

extorta, seu usurpata sunt, distribui, seu converti mandet. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Cum Puellis, qua Virgines non sunt, & dotes petunt, seu obtinuerunt a Confraternitatebus, aut aliis Locis, vel Dispensatoribus piis, quibus injunctum est, ut illas Virginibus tantum dent, seu distribuant, in occultis, & in foro Conscientia tantum, quatenus ille in posterum honeste vivant, facultatem habeat dispensandi praefatus Major Urbi Penitentiarius: Dubia autem in materia peccatorum, seu forum penitentiale alias quomodolibet concernentia, cum consilio Doctorum, & Theologorum suorum valeat declarare. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Commissiones Majoris Penitentiarii de Urbe, etiam si committens, illis nondem praalentem, re integra definit quomodocunque Penitentiarius existere, non expirent: Sede autem Apostolica vacante, dictus Major Penitentiarius, ejusque Officiales ea tantum facere, & expedire valeant, quia ad forum Conscientia pertinent, et reliquis eorum Officium conquiescat, & a quibuscunque Matrimonialibus, & aliis dispensationibus, & solutionibus, ac declarationibus, nec non quibusvis alius expeditionibus forum fori mixtum, vel separatum quomodolibet resipientibus, omnino abstineant. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Quocumque Procuratores, & Scriptores Penitentiarie secreta aliqua malâ valeductine detinentur, vel ex aliqua legitima causa Major Urbi Penitentiarius expediens judicaverit, possit alios in eorum locum durante infirmitate, seu cauila sobrogare, seu substituere, præstito solito juramento, & cum iisdem obligationibus quibus alii Procuratores, & Scriptores titulati adstringuntur. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Nullus Minor Penitentiarius trium Basilicarum Urbis possit admitti, seu recipi ad officium, nisi prius à Majori Penitentiario, ac

Penitentiariæ Congregatione, seu Signatura fuerit examinatus, & approbatus, & postquam admisitus fuerit, nequeat sine ejusdem licentia discedere, seu dimitti: idemque servetur quoad Minores Penitentiarios Lauretanos, quibus, & aliis supradictis Major Penitentiarius possit facultatem ad libitum concedere, & restringere, & quorum examen poscit in ablettâ etiam Episcopo in partibus sibi beneviso committere. *Innocentius XII. ibidem.*

1692. 3. Sept. — Omnibus Christifidelibus, qui ex veteri, & laudabili instituto dictum Penitentiarium Majorem Urois munere suo statutis diebus in Hebdomada majori solemnî ritu fungentes pie, ac reverenter adierint, seque penitentiali virginis tangendo submiserint, centum dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis penitentias in forma Ecclesiæ confusa relaxandi perpetuam facultatem eidem Majori Penitentiario confirmat, & quatenus opus sit, de novo concedit *Innocentius XII. ibidem.*

1693. 14. Apr. — Confessarius nulliter absolvens Censuratum ex causa violatae immunitatis Ecclesiastice, suspenditur ab audiendis Confessionibus, arbitrio Episcopi. *Congregat. Immunit. in Policaff. apud Riccius in Synopsi Decretor. d. Congregat. verb. Confessarius, num. t.*

1693. 21. Apr. — Congregatio Indicis à Ss. D.N. Innocentio XII. deputata lequentem damnavit Librum, cui titulus: *De mente Concilii Tridentini circa Contritionem, & Attritionem in Sacramento Pénitentia Liber, &c. auctore Joanne de Lassay Constantiensis Theologo Parisiensi.* In Indice Libror. prohibitor, novissimè Roma impresso.

1693. 1. Jul. — Congregatio Inquisitionis coram Innocentio XII. lequentem damnavit Librum, cui titulus: *Diatriba Theologica de Peccato Philosophico, cum expositione Decreti Inquisitionis Romanae editi 24. Aug. 1690.* In Indice Libror. prohibitor, novissimè Roma impresso.

1694. 23. Jan. — Si Vigilia S. Matthiae Apostoli occurrit in feria tertia post Dominicam Quinquefimam, hoc est, ultima die Bacchanalium servetur omnino eadem die Iejunium, non vero anticipetur. Congregat. Rir. apud Mattheucc. in Offic. Curr. Regular. tom. 2. cap. 1. num. 13. ¶ Notandum, quod ex hoc Decreto labefactatur quorundam Theologorum opinio afferentum, posse Episcopos in predicto eatu anticipate transferre Iejunium in Sabbatum immediatum precedens, ob eam, quam afferunt, rationem, ne scilicet Iejunium praeientissimum exponatur violatione periculo.
1694. 6. Mar. — Capellani cuiusvis Exercitus, 1220 five Regulares, five Seculares Catholici, non possunt administrare Militibus in Prefigiis degentibus Sacramentum Pénitentiarum sine speciali facultate Sedis Apostolicae, vel licentia, & approbatione Ordinarii, in cuius Diocesis extare contigerit. Congregat. Consil. apud Petram in Commentar. ad Consil. Apostolic. tom. 2. Consil. 12. Innocentii III. sect. 1. n. 18. pag. mibi 356.
1694. 18. Jun. — Episcopus duarum Ecclesiarum unitarum debet pro unaquaque Cathedrali Canonicum Pénitentiarum eligere. Rota in Valven, Premonitarum coram Emerix Decano, apud Monacel, in Formular. leg. pract. in Append. ad 2. par. decisi. 3. num. 5.
1694. 3. Aug. — Facultas absolvendi à Censuris incurris ex causa violata Immunitatis Ecclesiastice aliquando committitur Confessario. Congregat. Immunit. in Verulana apud Riccium in Synopsi Decretor. d. Congregat. verb. Abolutio, num. 42.
1694. 4. Dec. — Prohibitionem audiendi Mulierum, Puorumque Confessiones extra Seden-Confessionalem, vel è conspicu, & non interposta Crate, sub poena Suspentionis ab audiendis Confessionibus laudavit Congregat. Inquisit. in litteris encyclicis, & antea Congregat. Episcop. & Regular. in Collen, 1693. 18. Dec. apud Monacel, in Formular. 1222 leg.
1695. 15. Sept. — Ministris Consolationis Urbis non licet retinere Confessarios in Ecclesia ad audiendas Populi Confessiones, nisi de licentia Eminentissimi Vicarii. Congregat. Visitat. Apostol. apud Palucae, in Compens. ad Consult. Canon. Jac. Pignat. par. 1. tit. de Hospitalibus, pag. mibi 326. & confirmatum fuit per iententiam Auditoris Camere sub die 23. Dec. ejusd. Ann.
1695. 17. Dec. — Absolutio à Censuris ex causa violata Immunitatis Ecclesiastice est personaliter, & humiliiter petenda. Congregat. Immunit. in ann. S. Severina, apud Riccium in Synopsi Decretor. d. Congregat. verb. Abolutio, num. 61.
1696. 27. Mar. — Confessarius nulliter absolvens 1226 Censuratum ex causa violata Immunitatis Ecclesiastice, ac Attestationem delaper concedens, accedit ad Urbem. Congregat. Immunit. in Ifernien, apud eund. ibid. verb. Confessarius, numer. 2.
1696. 4. Maij — Non potest Episcopus approbare 1227 ad Annum tantum Confessarios Monialium Regularibus subjectarum, sed in initio hujusmodi approbationis, vel ad confituum triennium admittat, vel rejiciat. Congregat. Episcop. in Cataren, apud Mattheucc. in Offic. Curr. Regular. tom. 1. cap. 15. num. 7. & refer etiam Monacel, in Formular. leg. pract. par. 1. tit. 9. form. 6. num. 2.
1696. 29. Maij. — Abolutio data à Nunciatura 1228 defectu facultatis, non iusfragatur Cenuratis ex causa violata Immunit. Ecclesiastice. Congreg. Immunit. in Chelmen, in Polonia, apud Riccium in Synopsi Decretor. d. Congregat. verb. Abolutio, num. 8.
1696. 29. Maij. — Quando Ecclesia violata non 1229 potest reintegrari, in Abolutione à Cenuri imponitur pro Pénitentia Eleemosyna facienda Ecclesiastice violata, in suppellecitem convertenda. Congregat. Immunit. in d. Chelmen, apud cunctab. verb. Pénitentia, numer. 1.
1696. 7. Jul. — Praesentatus, & nominatus ad Beneficium

348 CONSTIT. ac DECIS.

- nescium de Jurepatronatus cum pacto, quod debet succumbere expensis liti super Beneficio vertentis, licet non commiserit veram Simoniam, indiget tamen Absolutione ad cautelam. *Congregat. Concil. in una Civitatis Plebis*, apud Monacel. in *Formular. leg. præf. par. 1. tit. 7. form. 4. num. 2.*
- 1696. 17. Nov.** — Potest Ordinarius prohibere Confessarii Confraternitatum, ne Confessiones Confratrum, & aliorum audiunt in Oratorio absque facultate ipsius Ordinarii. *Congregat. Concil. in Novarien*, apud Monacel. in *Formular. leg. præf. par. 1. tit. 5. form. 2. num. 9.*
- 1696. dic. Nov.** — Qui sine iusta causa ter, vel quater in Anno non celebravit, peccat mortaliter, & ideo potest ab Episcopo puniri. *Congregat. Concil. in Tortonen*, juxta text. in cap. si non frequentius, de confess. dist. 2. apud eund. A. part. 1. tit. 5. form. 9. n. 15.
- 1697. 26. Jan.** — Quoties honor, obsequium, vel res tradi solita, & concedi, publice & injuriosi Episcopo denegatur, procedi potest ad Censuram Interdicti. *Congregat. Concil. in Venaphraa*, apud eund. d. par. 1. tit. 12. form. 15. num. 2.
- 1697. 6. Jul.** — Conferentia Casuum Conscientie, que pro Parochorum, & Sacerdotum Ruralium profectu ex dispositione Synodi Dioecesana, five Edicti Episcopi sunt in locis Dioecesis, sunt facienda in loco ab Episcopo arbitrando, & designando, non attento, quod locus ab Episcopo electus, & ad quem Parochi, & Confessarii etiam Dignitate insigniti debent accedere, & interesse, non sit dignior, & alii prærogativis supra omnes decoratus, ut resolvit *Congregat. Concil. in Forolivien*, & antea in eadem 1696. 14. Jan. apud Monacel. in *Formular. leg. præf. par. 1. tit. 3. form. 15. num. 1.*
- 1697. 7. Dec.** — Si Canonicus Pœnitentiarius non faciat residuum, & Episcopus velit procedere contra eum ad privationem Canoniciatus, teneat servare regulam praescriptam à Concilio Tridentino, s. 24. cap. 12. de reform. ut respondit *Congregat.*

Con-

349 Pro CONFESSARIIS.

- Concil. in Curion. apud eund. d. par. 1. tit. 2. form. 6. n. 27.*
- 1697. 11. Dec.** — Confessario Testatoris plurimum defertur in materia Testamentorum, quamvis non sit formiter examinatus. *Modern. Mantuan. consuli. 1. num. 67. Rocca. select. apud cap. 45. num. 17. apud Rotam in Foro Emporion. Testamenti coram Ansaldo, dec. 22. num. 12. ubi num. seq. præterum quoties post factam aliquam extrajudiciale depositionem, decessit absque illius revocatione.*
- 1698. 11. Apr.** — Constitutio Clementis X. supra posita, & edita 1670. 21. Jun. probibens Regularibus Confessionum Secularium auditioinem, & à Casibus Episcopo reservatis absolutionem abique expressa approbatione, & licentia ejusdem Episcopi, nec non absolucionem Pœnitentium extra Diecsem Episcopi approbantis, omnino à dictis Regularibus, & Pœnitentibus est servanda, quilibet Priviliegio, etiam Cruciate (plures explolo) non obstante. *Congregat. Episcoporum in Lusitana Jurisdictionis*, apud Monacel. in *Formular. leg. præf. par. 1. tit. 6. form. 20. n. 22.*
- 1698. 3. Aug.** — Non potest Episcopus prohibere Parochis, & Vicariis Parochialium Ecclesiarum, tam Secularibus, quam Regularibus, ne extra eorum Parochias audiunt Confessiones futorum Parochianorum: nec itidem iisdem prohibere, ne in eorum Parochia audiunt Confessiones non futurum Parochianorum. *Congregat. Concil. in Causa Burgensi S. Sepulchri*, apud Paris, discept. Ecclesiast. par. 1. discept. 20. n. 1. & 28. ad III. & IV.
- 1698. 30. Aug.** — Absolutionem cum réincidentia dare non potest Auditor Camerae, neque Ordinarii locorum, quoties agitur de Censuris promulgatis ex causa jurisdictionis, immunitatis, vel libertatis Ecclesiasticae, uti reservatis Summo Pontifici. *Congregat. Immunit. in Ravellon. & antea in Melphitan. 1673. 22. Apr. nec non in una Regni Neapolitan. 1643. 27. Maij, apud Monacel. in *Formular. leg. præf. par. 3. in Prelud. n. 85. pag. mibi 23.**

1698.

350 CONST. ac DECIS.

1698. 20. Nov. — Penam Excommunicationis ipso factō incurunt qui voce vel scriptis tractant de Origine Ordinis Sancte MARIE de Monte Carmelo, *Innocentius XII.* in *Confut.* quo incipit Redemptor, apud Paucem, in *Compend.* ad *Confut.* *Canon.* *Jac.* *Pignat.* par. 2. tit. de Regularibus, pag. 348. quem citat *Petra in Commentar.* ad *Confut.* *Apostolicum.* *Confut.* 8. *Honorius III.* n. 5. *paganihi* 490.
1699. 12. Mar. — Innocentius XII. iacentes damnavit Propositiones, quorum prima ceteris omis-
sis: *In extremis probationibus poset Anima in vincibili-
liter persuasum esse persuasione reflexa, & que non est
intimus Conscientia fundus, se ipsi reprobatum esse à
Deo. Apud Reiffenstuel, in *Theolog. Mor.* in principio
Operis, Proposit. 2.*
1699. 12. Mar. — Secunda: *Tunc Anima divisa a
semelipsa expravat cum Christo in Cruce, dicens: Deus,
Deus meus ut quid dereliquisti me: In hac in voluntari-
aria impressione desperationis conficit Sacrificium abso-
lutum sui interesse proprii quoad acernitatem. Apud
eundem, ibidem, Proposit. 10.*
1699. 12. Mar. — Tertia: *In hoc statu Anima amittit
omnem spem sui proprii interesse, sed nunquam amittit
in parte superiori, id est, in suis actibus directis, &
intimis spem perfectam, qua est desiderium disinteressa-
tum promissionum. Apud eundem, ibidem, Propo-
sit. 11.*
1699. 12. Mar. — Quarta: *Director tunc potest hinc
Anima permitti, ut simpliciter acquiescat justitia sui
proprii interesse, & iusta condemnatione, quam sibi à
Deo indicatam credit. Apud eundem, ibidem, Propo-
sit. 12.*
1699. 12. Mar. — Quinta: *In emfendo debent A-
ma transformata sua peccata detestari, & condonare
se, & desiderare remissionem suorum peccatorum, non
ut propriam purificationem, & liberationem, sed ut
rem, quam Deus vult, & vult nos velle propter suam
gloriam. Apud eundem, ibidem, Proposit. 20.*
1699. 3. Apr. — Remedium Excommunicationis non

Pro CONFESSARIIS. 351

non est, nisi telum iublidarium, quo Ecclesia tanquam benigna Mater, quodammodo alio medi-
camine delperatur, ferit inobedientes, ut dicunt
Sayr. *de Confut.* lib. 1. cap. 1. num. 13. *Bullet.* *dissquisit.*
Cleric. *par.* 1. *tit.* de favor. *Cleric.* *Canon.* 5. num. 6.
& legg. *Sperell.* dec. 160. ex num. 1 usq. ad 8. *Cardin.*
de *Lue.* in annos. ad *Confut.* *Trident.* disc. 43. num. 1.
apud *Kotan* in *Giennen.* *Juris miscendi super Declara-*
toria coram Antaldo, dec. 82. n. 3. par. 2.

1699. 11. Apr. — Canonicus Theologo, & Cano-
nico Penitentiario non competit præcedentia super
alios Canonicos, non obstante contraria coniunctu-
dine, qua non sunt Dignitates: sed debent lede-
re, & incidere secundum eorum antianitatem.
Congregat. *Concil.* in *Murana*, & ante in *Senen.*
1699. 16. Apr. apud Monacel, in *Formular.* leg. præf.
par. 1. tit. 2. form. 4. num. 11.

1699. 16. Maij. — Licet possint Episcopi pro refor-
matione morum in Edictis pecuniam Canonum ampliare, & augere, cap. ult. de transact. cap. sicut dignum, de benevol. cap. innotuit, de eo qui fuit. *Ordin.*
sucept. *Abb.* in cap. licesc. num. 2. circa fin. de off. Ju-
dicio, non tamen possint penam Excommunicationis late sententie contra Clericos negotiatorum infligere. *Congregat.* *Concil.* in *Conversazeni.* *Editi*, apud eundem. 1. par. 1. tit. 5. form. 17. num. 12.

1699. 28. Maij. — Penam Excommunicationis fer-
rende sententia contra Beneficiatos, & in Sacris
constitutos deferentes Comam scitiam, fulminandam esse declaravit Congregat. nonnullar. *Cardin.* spe-
cialiter a *Papa deputata* in *Vigilien.* *Synodi*, apud eundem. 4. par. 1. in *Append.* pag. mibi 506. num. 20.

1699. 8. Dec. — Qui Cedulones Excommunicatio-
nis lacerant, aut deturpant, graviter peccant,
quia videntur de auctoritate Episcoporum male
intire, Censuras contemnere, atque irridere: &
ideo non solum à Episcopo Censuras fulminante,
sed etiam tanquam de Hæresi suspekti, à Tribuna-
li S. Officii puniri possunt, ut tradunt Cherubin.

352 CONSTIT. ac DECIS.

in Compend. Bullar. ad Constat. 56. Pii Quinti, schol. 1. Caren. de Offic. par. 2. tit. 17. §. 2. num. 7. & sic incident in Excommunicationem eo ipso, Ricc. in Prax. rer. for. Eccles. par. 4. refol. 23. num. 1. & seqq. & declaravit Congregat. Episcoporum in Cufentia, apud Monacel. in Formular. leg. præf. par. 3. tit. 1. form. 32. num. 19.

1700. 16. Jan. — Quoties Episcopus impeditur, 1251 quin visitet loca, quæ de jure, vel consuetudine, potest visitare, putat, quia Visitandi, habitu notitia habenda Visitationis, ostia loci visitandi claudunt, aut alio modo se levi violenter opponunt, potest non solum Janas frangere, sed vim vi repellendo inobedientes, & opponentes illico excommunicare absque alia judiciali monitione, ut pro validitate Cenituarum respondit Congregat. Concil. in Vicen. Juris visitandi, & antea in eadem 1699. 26. Sept. apud eund. par. 1. tit. 12. form. 15. n. 1.

1700. 6. Febr. — Cogentes Virgines, vel Viduas 1252 ad suscipiendum habitum Religionis, aut ad profiterendum, sicuti & auxilium, & favorem ad id præstantes, sunt feriendi gladio Excommunicatio[n]is, ad quam fulminandam, & publicandam, factis est, quod constet de vi illata, & metu incusso, etiam si vim passo non concedatur regresus ad facultum, vel restitutio in integrum, utpote, quia tacite, aut expresse Professionem ratificavit, immo sive agatur de vi illata Fœmina, sive Viro. Cong. Concil. in Mediolanen, & antea in Bononiæ, 1699. 26. Sept. ac in Hispanien, 1690. 23. Sept. apud eund. par. 3. tit. 1. form. 38. num. 6. pag. mibi 138.

1700. 15. Maij. — Non potest Judex delegatus Censuras Ecclesiasticas in appellationem prolatas relaxare, aut nullas declarare, non auditis partibus, nec cognita causa: nec valer Absolutions ad cautelam concedere non citata parte, nec vix actis, præterquam in casu Absolutionis ad breve tempus, & tunc cum obligacione de stando Juri, & parento mandatis Ecclesia. Congregat. Concil. in Causa

In 14-

Pro CONFESSARIIS. 369

1703. 16. Mar. — Confessores Monialium sint 1290 docti, proiectæ atatis, vita irreprochabilis, zelantes, & a lucro turpi totaliter alieni. Clemens XI. in d. Litera Circulari, apud eund. ibid. ad Septim. ¶ Notandum primò, quod ly docti importat doctrinam etiam in Legi fundatam, Confessarius enim tenetur habere notitiam Legum, quia fungitur officio Doctoris, ejusque est, ad exemplum Christi, facere, & docere, ut Penitentes ab eo dicantur declinare a malo, & facere bonum; idem enim est finis Legum, prout à Theologo consideratur: Leges itaque hominem à virtutis avocant, avocat & Confessarius: Leges in foro Conscientie ad internam sanctitatem informant, informat & Confessarius: Leges hominem ad ultimi finis supernaturalis (qui Deus est) consecutionem dicunt, ducit & Confessarius, prout habet Wigandt in Tribunal. Confess. tract. 6. exam. 1. Quare I. pagin. mibi 146. ¶ Notandum secundo, quod ly vita irreprochabilis obligat Episcopum ad inquirendum in visitatione Monialium de vita, moribus, & directione hujusmodi Confessarii, ut referat Monacel. in Formul. leg. præf. par. 1. in Append. pag. mibi 513.

1704. 28. Jan. — Sub poena Excommunicationis ipso facto, absque alia declaratione, incurrienda, à qua nemo à quoquam, præterquam à Summo Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus, Absolutionis beneficium obtinere valeat, impressionem, descriptionem, electionem, & nomen Libelli, cui titulus: *Veritable Tradition de l' Eglise, sur le Predestination, & la Grace, &c. par Mr. de Launay Docteur en Theologie, de la Maison, & Société de Navarre, omnibus interdictum Clemens XI. in Constat. quæ incipit Cum si-
ceut, In Indice Libror. prohibitor. novissimè Ro-
mæ edito.*

1704. 15. Febr. — Licentiam habentes comedendi, 1292 Cibos vetitos in Quadragesima, sive sint Carnes

A 2. salu-

370 CONST. ac DECIS.

salubres, sive tantum Ova, & Lacteina, obser-
vent Jejunium. In Edicio pro Observantia Quadra-
gesimali, apud Genetum in Theolog. Moral. tom. 7 in
fine. ¶ Hoc Edictum Roma quavis Anno publi-
catur initio Quadragesima, jussu Emperientissimi
Urbis Vicarii in Spiritualibus Generali. ¶ Qui
est igitur dispensatus ad elum Carnium, semel po-
test comedere Carnes, & tenetur sumere colla-
tiunculam, & sic servare Jejunium, quia qui pre-
ceptum non potest servare in totum, tenetur in
quantum potest, ut ait Wigandus in Tribunali Con-
fessor, tract. 5, exam. 4. Quarto VI. pag. mibi 139.